PHÒNG GD-ĐT NÚI THÀNH                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                 TRƯỜNG THCS TRẦN QUÝ CÁP                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐIỀU LỆ
GIẢI BÓNG CHUYỀN, BÓNG ĐÁ, CẦU LÔNG, ĐIỀN KINH CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2016 – 2017
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
 1. Mục đích:
- Nhằm nâng cao thể chất trong học sinh, tạo không khí sôi nổi trong nhà trường chào mừng ngày hội khỏe Phù Đổng cấp trường, các ngày lễ lớn trong năm.

- Tạo nguồn lựa chọn vào đội tuyển của nhà trường tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện, tỉnh.

2. Yêu cầu:
- Các lớp lựa chọn VĐV của lớp mình để tập luyện và đăng kí tham gia thi đấu có chất lượng cao.

- Học sinh toàn trường hưởng ứng tích cực và cổ vũ tinh thần TDTT cho các lớp.

II. CÁC QUY ĐỊNH CHUNG:
    1. Thời gian bốc thăm: Thứ 4, ngày 28/09/2016

(Vào giờ ra chơi theo khối sáng chiều tại Văn phòng Đoàn Trường)
    2. Thời gian thi đấu: Từ ngày chủ nhật 02/10/2016 và các ngày 8,9/10/2016.

    3. Đối tượng tham gia: Là học sinh từ khối 6 đến 9 có đóng bảo hiểm. đối với môn Bóng đá, bóng chuyền dành riêng cho học sinh khối 8,9. Bóng chuyền mỗi đội 12 en, bóng đá mỗi đội 10 em (có chữ kí xác nhận của GVCN)..
    Chú ý: + VĐV vào sân thi đấu phải mang trang phục TDTT đúng quy định.

                + Nếu quá 15 phút khi trọng tài mời hai đội vào khởi động, đội nào vắng mặt thì coi như bỏ cuộc và bị xếp thua.

    4. Địa điểm thi đấu: tại sân Bóng chuyền, bóng đá của nhà trường.

    5. Lịch thi đấu : được thông báo tại Bảng tin của Đoàn trường vào thứ 5, ngày 29/9/2016.

    6. Luật lệ thi đấu: Áp dụng luật Bóng chuyền, Bóng đá, Cầu lông, Điền kinh mới nhất và điều lệ của BTC quy định.

    7. Thể thức thi đấu: trong 3 hiệp thắng 2, loại trực tiếp 1 lần thua.

    8. Khen thưởng - Kỷ luật:

         8.1. Khen thưởng: BTC trao giải cho cá nhân và tập thể đạt  giải nhất, giải nhì, giải ba theo kế hoạch.

         8.2. Kỷ luật: các cá nhân, tập thể vi phạm các quy định của nhà trường và của BTC đề ra tùy theo mức độ để xữ lý.

    9. Lệ phí thi đấu:

- Nhà trường trích từ quỹ hoạt động chuyên môn, hoạt động TDTT theo quy chế dân chủ đầu năm là: 3.000.000đ. Các lớp nộp danh sách đăng ký cho Ban TDTT, vào ngày ngày bốc thăm (Thứ 4, ngày 28/9/2016)
      Nhận được Điều lệ này BTC yêu cầu các đội tham gia và thực hiện đầy đủ theo quy định chung.

                                                                   Tam Hải, ngày 24 tháng 9 năm 2016.

                                                                                     Ban tổ chức

Nơi nhận:

    + BGH (để kiểm tra)

    + Ban TDTT                                                         Hoàng Quốc Bảo

    + Đoàn trường

    + 12 lớp